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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

روزنامه دولت: 
با آمریکا »پیش‌مذاکره« کنیم!

سرویس سیاسی-
روزنامه ایران در یادداشتی در شماره پیشین خود نوشت: »ممکن نیست که ایران از درخواست خود برای لغو تحریم‌ها 
به‌منظور وارد شدن به اتاق مذاکرات در شرایط عادلانه انصراف دهد و بسیار بعید است که آمریکا به‌رغم آگاهی از شکست 
سیاست فشار، تصمیم بگیرد که ناگهان تحریم‌ها را بدون هیچ چشم‌اندازی از دستیابی به توافق، لغو کند. حل این معضل 
به ابتکار عملی خلاقانه‌تر نیاز دارد. شاید پیش مذاکره‌ای میان دو کشور به هدف دستیابی به تفاهم اولیه پیرامون نحوه لغو 
تحریم‌ها و تضامین مرتبط با آن، موضوعات قابل‌مذاکره برای طرفین و سقف زمانی گفت‌وگوها بتواند ابهامات را به حداقل 
برســاند. اگر آمریکا حســن نیت خود را نشان دهد، ایران ابایی از اثبات جدیت خود ندارد؛ همچنانکه برای ادامه مقاومت 

بلندمدت در برابر زورگویی جدی است.«
سؤالی که پیش می‌آید این است که مدعیان اصلاحات از وضعیت فاجعه‌باری که در اثر مذاکره با آمریکا و غرب برای 
ملت به ارمغان آورده‌اند، چگونه و بر اســاس چه تحلیلی بازهم از مذاکره حرف می‌زنند؟ پرواضح اســت که شرایط فعلی 
کشور، پیامد بی‌برنامگی دولت تلگرام و برجام و معطل گذاشتن ظرفیت‌های داخلی به امید مذاکره و توافق هسته‌ای و رفع 

تحریم‌هاست. آیا هیچ عقل سلیمی می‌پذیرد که با مستکبرِ زورگوی عهدشکن بازهم مذاکره کنیم؟
مدعیان اصلاحات و دوگانه‌سازی »جنگ و صلح«

روزنامه زنجیره‌ای آرمان در گزارشی نوشت: »پس از امضای برجام، روابط ایران و انگلستان هیچ‌گاه تا این اندازه متشنج 
نبود.. پیش‌تر نیز ایران در پاسخ به جاسوسی هوایی آمریکا از مرزهای جمهوری اسلامی، یک پهپاد آمریکایی را سرنگون 
کرده بود. کشورهای غربی در واکنش به این اتفاق از ایجاد ائتلافی نظامی برای حفظ امنیت کشتیرانی سخن گفتند و از 
احتمال ورود این نیروهای نظامی به خلیج‌فارس و دریای عمان خبر دادند. در چنین شرایطی وقوع درگیری نظامی براثر 
حوادث ناگهانی بعید به نظر نمی‌رسد و امکان دارد‌اشتباهی فردی از سوی هرکدام از نیروهای خارجی حاضر در منطقه 

جرقه‌ای برای آغاز جنگ باشد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »در چنین وضعیتی، این وظیفه صلح‌طلبان و دغدغه‌مندان ایران است که به هر نحوی، 
تلاش کنند تنش‌ها کاهش یابد و عقلانیت در روابط میان کشورها حاکم شود. در همین راستا رئیس‌دولت اصلاحات در 
ســرمقاله روزنامه انگلیســی‌زبان گاردین از لزوم پرهیز از جنگ‌افروزی و فاجعه‌آفرینی نوشت و تأکید کرد که با توجه به 
سطح بالای تنش کنونی در منطقه خلیج‌فارس، شرایط »شکننده و انفجاری« است. وی نوشت: »ضمن ابراز نگرانی شدید 
نسبت به چشم‌انداز پیش‌روی ملت ایران و ملت‌های منطقه، از همه آنان که در آمریکا و سراسر جهان حسن نیت دارند و 
گفت‌وگوی تمدن‌ها و صلح را جایگزین برخورد تمدن‌ها و جنگ می‌خواهند، دعوت می‌کنم برای تشکیل ائتلاف برای صلح 

بسیج شوند تا صدای نه به جنگ با ایران را بلند کنند«.
خاتمی، سایه جنگ را از ایران دور کرد!

همچنین روزنامه زنجیره‌ای همدلی در شماره پیشین خود در گزارشی نوشت: »انتشار یادداشت خاتمی در روزنامه‌ای 
انگلیسی در روزهایی که این کشور نخست‌وزیر محافظه‌کار جدید خود بوریس جانسون )معروف به ترامپ انگلیس( را شناخته، 
بسیار حائز اهمیت است. به نظر خردمندان »گاردین« که انتخاب جانسون را پیش‌بینی می‌کردند، با انتشار این یادداشت 
در حال هدایت افکار عمومی برای جلوگیری از هرگونه درگیری احتمالی با ایران هستند... محمد خاتمی در داخل ایران 
تلاش می‌کند تا یاری‌رسان کشور در کسب و حفظ منافع ملی باشد. او بدون توجه به تقسیم‌بندی‌های جناحی و سیاسی و 
نیز بدون گله‌گذاری از شرایط محدودسازی که از سوی نیروهای رادیکال به وی تحمیل شده، وظایف خود را به‌عنوان یک 
سیاست‌پیشه و کسی که تجربه ریاست بر قوه اجراییه ایران را داشته است، به‌خوبی اجرا می‌کند.«همدلی در ادامه نوشت: 
»]منتقدان دولت[ طوری رفتار می‌کنند که انگار جنگ‌افروزی را می‌خواهند و فکر می‌کنند اگر این جنگ احتمالی رخ دهد، 
نسخه امپریالیسم و کاپیتالیسم و سلطه‌گری غربی‌ها پیچیده خواهد شد«. درخصوص مطالب فوق، ذکر چند نکته ضروری 
است: 1- مشکلات کشور به‌ویژه در حوزه اقتصادی به حدی رسیده که خود اصلاح‌طلبان بدان معترف‌اند و به همین دلیل 
در چند ماه گذشته راه خود را از دولت، فراکسیون امید و شورای پنجم خود جدا ساخته و حتی در مواردی از آنان اعلام 
برائت کرده‌اند. قابل‌توجه آنکه بر اساس آخرین گزارش مرکز آمار ایران تورم کل 12 ماهه )12 ماهه اخیر نسبت به 12 ماه 

قبل از آن( به 4/40 درصد رسیده و این نرخ تورم بالاترین نرخ ثبت‌شده مرکز آمار طی 15 سال اخیر است.
2- به دلیل همین مشــکلات کشور است که اصلاح‌طلبان خود را در انتخابات فرارو بازنده می‌بینند و شانس خود را 
ازدســت‌رفته می‌بینند. از همین رو بوده که آقای »تکَرار می‌کنم« و اعوان‌وانصارش بارها از عدم اقبال عمومی به جریان 

اصلاحات سخن گفته‌اند
3- حال، مدعیان اصلاحات برای اینکه بتوانند در انتخابات پایان سال، برگ برنده‌ای را رو کنند، به شیطنت‌های سیاسی 
روی آورده و از همین‌الان در حال کوک‌کردن ساز »دوگانه جنگ و صلح« هستند؛ آنها همواره سعی کرده‌اند با بازی روانی 

و طرح سایه خیالی جنگ، خود را صلح‌طلب نشان داده و به فریب افکار عمومی بپردازند!
روحانی به اصلاحات لطمه‌های زیادی را وارد کرد

روزنامه ابتکار در تیتر یک شــماره اخیر خود با عنوان »اصلاح‌طلبان و نســخه جدید عبور از بحران« نوشت: »جریان 
اصلاحات هنوز نتوانسته است به یک اجماع کلی در رابطه با چگونگی رویکرد انتخاباتی میان نیروهای خود برسد.«

از اصلاحات سیاسی به اصلاحات اجتماعی شیفت کنید
 ابتکار نوشت: »به نظر می‌رسد که یکی از آسیب‌های جریان اصلاح‌طلب، صرفاً محدود شدن به سیاست باشد. اصلاح‌طلبان 
زمانی می‌توانند چتر خود را بر تمام آحاد جامعه گسترده کنند که از اصلاحات معطوف به سیاست به اصلاحات معطوف به 
جامعه شیفت کنند. اصلاح‌طلبان باید فاصله انتقادی خود از دولت را حفظ کنند و این‌گونه تلقی نشود که اصلاحات با به 

دست آوردن فرصت‌های مدیریتی، جامعه را فراموش کرده است.
در این گزارش آمده است: »نقد دیگری که به این جریان وارد است وعده‌هایی بود که نمایندگان و نخبگان اصلاح‌طلبی 
به جامعه و بدنه اجتماعی خود دادند که سطح انتظار مردم را بالا بردند در حالی که آنها نه توان پاسخگویی به مطالبات 

را داشتند و نه شرایط به صورتی بود که بتوانند مطالبه‌ای را پاسخ بدهند که نتیجه آن کاهش آستانه تحمل مردم بود.«
این روزنامه به نقل از یکی از محکومین امنیتی نوشــت: »در انتخابات 92 با درس گرفتن از گذشــته تلاش شد برای 
رسیدن به اهداف خود درمورد یک کاندیدا ائتلاف کنیم. هرچند بعدها آن کاندیدای مورد حمایت اصلاح‌طلبان، با عملکرد 

خود و پشت کردن به وعده‌های خود به اصلاحات لطمه‌های زیادی را وارد کرد.«
آقای روحانی! به جای قیاس‌های مع‌الفارق در مدیریت خود بازنگری کنید

روزنامه سازندگی در یادداشتی با عنوان »الگوی ژاپنی« به قلم فائزه هاشمی آورده است: »آقای روحانی در سفر اخیر 
خود به خراسان شمالی از لزوم فداکاری مردم در الگوی کار گفته‌اند و با یادآوری رفتار مردم ژاپن پس از جنگ جهانی دوم 
مبنی بر 4 الی 5 ساعت کار بدون دریافت حقوق- علاوه‌بر 8 ساعت موظف کار روزانه- از مردم خواسته‌اند تا با فداکاری 
و احساس مسئولیت برای بهبود اوضاع قدم بردارند و تأکید کرده‌اند که »همه مسئولیم«...بیانات ایشان نکاتی را به ذهن 

می‌آورد که در زیر به آن ‌اشاره می‌گردد:
اولویت فداکاری با مدیران است، برای مردم عادی نسخه نپیچید

1- آقای روحانی از مردم انتظار دارند که فداکاری کنند اما آیا منطقی نیست ابتدا مسئولان جامعه فداکاری را آغاز کنند 
و سپس این خواسته را از آحاد جامعه داشت؟...اخیراً در خبرها خواندم... دریافتی مدیران یک سازمان فارغ از حقوق‌های 
نجومی در ســایر دســتگاهها 12 میلیون تومان است که خود گویای فاصله آن با درآمد عمومی پرسنل و طبقه متوسط 
می‌باشد. با این حساب آیا اولویت فداکاری نبایستی با مدیران باشد؟ و بعد از آن برای مردم عادی با حقوق‌های ناچیز با 

توجه به تورم امروزی نسخه پیچید؟
2- دوره زمانی مورد نظر آقای دکتر روحانی، پس از جنگ جهانی دوم در ژاپن است. سؤال بسیار روشنی در این مثال 
از آقای روحانی رئیس‌جمهور قابل طرح است. مگر در دوران جنگ یا پس از جنگ هستیم که وضعیت امروز را با شرایط 
پس از جنگ ژاپن مقایسه می‌کنیم؟ نباید از یاد ببریم که در 8 سال جنگ ایران و عراق اگر نبود فداکاری و همراهی و ایثار 
مردم، آن دوران آن‌گونه به پایان نمی‌رسید.« شایان ذکر است برخی اظهارات اخیر روحانی مانند »نظرسنجی ماشینی« یا 
همین حرف‌های چند روز پیش ایشان درخصوص قیمت ودیعه مسکن و گوشت و یا همین الگوی ژاپنی، به حدی سطحی 
و بدون عمق و کارشناسی بوده است که داد حامیان اصلاح‌طلب ایشان هم درآمده است. سؤالی که متبادر به ذهن می‌شود 
این اســت که چرا مدعیان اصلاحات به جای پاسخگویی درخصوص حمایتشان از روحانی، از یک‌سال گذشته تاکنون به 

اعلام برائت از وی و انتقاد از دولت دوازدهم روی آورده‌اند؟
نخبه‌سازی زنجیره‌ای‌ها از سلبریتی‌ها

روزنامه آفتاب یزد در صفحه نخست خود با انتشار دو عکس از دو مجری ورزشی نوشته است: »اینجا آدم‌های سیاسی 
به ظاهر قد می‌کشند و نخبگان ]!![ حذف می‌شوند.«

طریق روزنامه‌های زنجیره‌ای و خاصه روزنامه‌های زرد زنجیره‌ای در سلبریتی‌پروری و سواستفاده سیاسی از این مسائل 
روندی قابل بررسی است. این روزنامه یا نخبه را نمی‌شناسد و یا دوست دارد آن‌قدر با تسامح و تساهل افراطی با این واژه 
برخورد کند و دایره نخبگان را باز وبازتر کند تا یک مجری ورزشی هم در شمار نخبگان قرار گیرد. به راستی اگر به کسی 

مانند دکترحسابی نخبه می‌گوییم می‌توانیم به یک مجری ورزشی هم نخبه بگوییم چون اطلاعات ورزشی زیادی دارد؟!
در بخشی از گزارش آفتاب یزد آمده است: »تا چندی پیش دوشنبه‌ها برای خیلی از اهالی فوتبال و فوتبال‌دوستان یک 
روز با جذابیتی تمام‌عیار به شمار می‌آمد و این افراد معمولاً از سر شب تا پاسی از شب گذشته پای تلویزیون می‌نشستند تا 
اخبار داغ مربوط به فوتبال را با مجری حرفه‌ای این ورزش، عادل فردوسی‌پور دنبال کنند اما چند ماهی است که دیگر خبری 
از شبکه 3 و برنامه نود نیست و همین موضوع هم خیلی از دوستداران فوتبال را به سمت شبکه‌های مجازی و تحلیل‌های 
آب دوغ خیاری کارشناســان آن طرف آبی ســوق داده است. هنوز غم نبود عادل برای خیلی‌ها عادی نشده بود که شوک 
جدیدی دوستداران ورزش را بهت‌زده کرد و آن هم مهاجرت مزدک میرزایی، گزارشگر و مجری برنامه‌های ورزشی صدا و 
سیما بود که چند وقتی از کم‌کاری‌های او در شبکه 3 می‌گذرد!«سوءاستفاده سیاسی و حزبی جریان موسوم به اصلاح‌طلب 
از هر آنچه که یک سرش به صداوسیما متصل می‌شود موضوع تازه‌ای نیست. نخبه سازی این روزنامه از این افراد در حالی 
است که بنابرخبرهای منتشر شده یکی از این مجریان مبلغ قابل توجهی را که قرار بوده با آن مستند بسازد با خودش برده 
و تا لحظه نوشتن این سطرها نیز تکذیبیه‌ای از جانب آن فرد منتشر نشده است.دیگر آنکه روزنامه فرهیختگان اخیراً گزارشی 
را منتشر کرده و در آن نوشته بود که میزان تخمینی مابه‌التفاوت پیامک‌های خریداری شده و فروخته شده برنامه نود در 
۱۰ سال اخیر بیش از ۶ میلیارد و تخمین مجموع درآمدهای برنامه نود از افزونه‌های خود حدود ۲۵ میلیارد تومان است. 
پس از آن بود که دو بیانیه از سوی شرکت‌های همکار نود صادر شد و پاسخگویان به شکلی تلویحی و در مواردی صریح 
درآمدزایی برنامه نود و متعلقات آن را پذیرفته‌اند و تنها به اختلاف ارقام به زعم آنان واقعی با ارقام منتشر شده از سوی 
روزنامه فرهیختگان اعتراض دارند. با تأیید درآمدزایی خارج از چارچوب برنامه نود از سوی دست‌اندرکاران مالی برنامه حتی 

با درنظر گرفتن تفاوت در ارقام گفته شده به نظر می‌رسد که حالا روزهای سخت‌تری در انتظار عادل فردوسی‌پور است.

درمکتب امام

منافقین بدتر از کفارند
آن قدرى كه اسلام تكيه كرده است بر اينكه منافقين را از بين ببرد يا اصلاح‌شان 

كند، براى كفار اين طور نيست. انسان مى‏داند با آدم كافر چه بكند، اما با منافقين 

نمى‏داند چه كند. زمان‏ پيغمبر هم همين‏طور بوده اســت. و در اســام از منافقين 

بيشتر تكذيب شده است و منافق اوضح مصاديق كفر است‏.

صحیفه امام؛ ج17؛ ص192 | جماران؛ 6 دی 1361

در تاریخ کشورها، دوران و روزگارانی وجود دارد که سرنوشت ساز و حیاتی 
بوده و هست و درک موقعیت و شناخت مختصاتشان می‌تواند پیشران کشور 
و جهش ده سایر دوران‌ها باشد و از سوی دیگر غفلتِ در درک یا شناخت آنها 
خسارت و گاهی خسران به بار می‌آورد و ‌ای بسا غفلت‌هایی که دیگر جای جبران 
ندارد. مثلاً اگر 50 رزمنده مستقر در تنگه احد، به فرمان پیامبر)ص( سنگرشان 
را ترک نمی‌کردند شکستی حاصل نمی‌شد، روحیه مؤمنین تضعیف و روحیه 
کفار مکه مضاعف نمی‌شد و... و دندان پیغمبر نمی‌شکست و امیرالمؤمنین تا 
حد شهادت مجروح و حمزه سیدالشهداء شهید نمی‌شد. اگر مهاجر و انصار در 
ماجرای سقیفه بر بیعت خود با نبی و ولی می‌ماندند و رود از سرچشمه جدا 
نمی‌شد و حبل الله المتینِ هدایت گسسته نمی‌شد و راه، طبق روال الهی طی 

می‌شد و... چه می‌شد.
در تاریخ ایران هم بارها و بارها همین افسوس‌ها را خورده ایم. عهدنامه‌های 
گلستان، ترکمانچای، پاریس، گلدسمید، آخال و 1919 در زمان قاجار و بازگشت 
وجودِ وطن فروش خبیثی مثل اردشیرریپورتر به وطن، رضا خان و کشف حجاب 
و جداکردن اروند و دشــت ناامید و آرارات از ایران و... و محمدرضا و داســتان 
بحرین و شرکت در جنگ ویتنام و ظفار و حیف و در ونیز و انگلیس و... و در 
جمهوری اسلامی هم کسانی‌که مأمور شُل کردن پیچ‌ها بودند و حرکت انقلاب 
را کند کردند و مشکل آفریدند. خیانت امثال بنی‌صدر و ساده‌لوحان و جاسوسان 
و پیمــان 1981 الجزایر و جنایت فرقه فرقان و منافقین و کومله و دموکرات 
و ســال 67 و 78 و 88 و فرصت سوزی تکنوکراتها و غربزدگان و فتنه‌گران و 
داستان غمبار برجام و... همه از همان فرصتهای تاریخی »حسرت آوری« بود 
که از دست بشد و عبرتی گران شد برای آیندگان تا بدانند که این انقلابِ به 
ثمر نشسته، ابراهیمی است که این بار از میانه آتش و خون نمرودیان چنین 
زخم خورده ولی زنده بیرون آمده است. زخمهای تنش هرکدام حکایتی دارد، 

روایتگر و روشنگر تاریخ و تمدن آتی.
از میان این همه، سال 67 حکایتهای بسی عبرت آموز دارد. نوروزش همزمان 
با میلاد امام حسین علیه‌السلام بود. سخنرانی ابتدای سال امام خمینی فضای 
کشور را عاشورایی می‌کند. گویی اتفاقات ناگوار را می‌بیند. » خيال مك‏ىنند 
كه حضرت سيد الشهدا براى حكومت نيامده، خير؛ اينها براى حكومت آمدند... 
اصل قيام انبياء از اول تا آخر اين بوده... ما بايد در مقابل تمام اینها ]قدرت‌هاى 
بزرگ[ بايستيم، بايد هيچ درش سستى نشود تا وقتى كه ]رزمندگان[ إن شاء 
الَلّ علم را به دست صاحب علم بدهند. زندگى سيد الشهداء، زندگى حضرت 
صاحب سلام الَلّ عليه زندگى همه انبيا اين معنا بوده است كه در مقابل جور، 
حكومت عدل را م‏ىخواستند درست كنند... وظيفه اين است كه ما بايد قيام 
بكنيم. وظيفه اين است كه ما همه بايد همه چيز خودمان را در راه اسلام فدا 
بكنيم، چنانچه اولياى ما اين كار را كردند.«)1( در فروردین آن سال آمریکا به 
دو سکوی نفتی ایران حمله نمود و عراق با عملیات بسیار گسترده شیمیایی 
و بمبهای 9 تنی، با کمک بسیار زیاد همپیمانانش و به خاطر ورود کشورهای 
دیگری مثل آمریکا و سعودی به جنگ و نبود حمایت کافی دولت ایران از جنگ، 
غافلگیرانه به فاو حمله کرد و در کمتر از 2 روز توانست این جزیره را پس بگیرد. 
چند ماه بعد و در اوایل خرداد به شلمچه حمله کرد و کمتر از نصف روز توانست 
شلمچه را به تصرف خود درآورد. در اوایل تیر ماه به جزایر مجنون حمله کرد 
و آنها را از آن خود کرد. به منطقه شرهانی و ارتفاعات حمرین حمله کرد و.... 
در تیرماه، ناوآمریکایی، هواپیمای مســافربری ایران را هدف موشک قرار 
داد و 299 مسافرش را به شهادت رساند. در ابتدا مدعی شد که‌اشتباه کرده و 
هواپیمای مسافربری با آن هیکل را با هواپیمای جنگی‌اشتباه گرفته ولی بعد 
از آنکه فرمانده خبیث این کشتی منفور، از دست رئیس‌جمهور مدال شجاعت 
گرفت مشخص شد که دروغ گفته‌اند. سازمان منافقین خلق که خود را زیر پر 
و بــال صدام و آمریکا پنهان کرده بود و زمان را مهیا می‌دید، در مرداد ماه از 
غرب کشورمان و تحت حمایت ارتش بعث عراق دست به حمله زد و در عملیات 
مرصاد مثل توله‌های مار، در کیسه رزمندگان افتادند و ماشین جنگی‌شان که از 
دشمنان این مرز و بوم به عاریت گرفته بودند، برای همیشه ساقط شد. برخی 
از این اتفاقات تلخ که گوشه‌ای از نیمه اول سخت سال 67 بود باعث پذیرش 
قطعنامه 598 توســط حضرت امام خمینی در 27 تیر همان سال شد که به 
تعبیر ایشان مثل نوشیدن جام زهر بود ولی به هر حال کشور را در آن مقطع 

از بحران نجات داد ولی این پایان ماجرا نبود. 
ســه روز بعد از پذیرش قطعنامه همانگونه که امام گفته بود »صدام قابل 
اعتماد نیســت« صدام قطعنامه را زیر پا گذاشت و به سمت خرمشهر دستور 
حمله داد. ارتش بعثی در 30 کیلومتری این شهر مستقر شدند تا با این فتح 
بزرگشان بتوانند نفس ایران را بگیرند. این حماقت محض و وحشیانه باعث شد 
حضرت امام از آن پیامهای استثنایی که در مورد رفع حصر پاوه داده بود را این 
بار خطاب به سپاه صادر کند. » اين نقطه حياتي كفر و اسلام است. يعني نقطه 
شكست يا پيروزي، يا اسلام يا كفر است و بايد متر به متر جنگيد و هيچي از 

هيچكس پذيرفته نيست و....«
این پیام امام آتش در رگهای مردم و بسیجیان دواند که بدون ساماندهی 
نظامی به کمک پاسداران شتافتند و با کمترین امکانات و تجهیزات، یکی از 
سنگین‌ترین تلفات را به حزب بعث وارد و وادار به عقب‌نشینی کردند. در میان 
افکار عمومی داخل و خارج از کشــور نیز سران بعث عراق و حامیانش چنان 
مفتضح شــدند که تا ابد می‌توان یکی از دلایل اصلی تداوم جنگ بعد از فتح 
خرمشــهر را همین سرکشی صدام معرفی کرد. آمریکا هم مجبور شد به این 
اقدام احمقانه صدام واکنش منفی نشــان دهد. اما منافقین که از مدتها قبل 
تجهیز شده و چند عملیات به ظاهر موفق علیه ایران داشتند، از حمله عراق و 
مشغول شدن نیروهای ایرانی در جنوب سوءاستفاده کردند و طبق نقشه از پیش 
هماهنگ شده با صدام و آمریکا، وحشیانه وارد غرب کشور شدند و چون فرزندان 
ناخلف، به خاک مادری خود طمع کردند. با فراخوانی گسترده، هواخواهان خود 
را از ایران و سایر کشورها جمع کردند )بعد از عملیات در میان جنازه‌ها، جنازه 
زنان فرانسوی هم دیده شد( و در سوم مرداد 67 به خیال فتح دو روزه تهران و 
سه روز ایران و با پوشش توپخانه، هواپیماها و بالگردهای عراقی از غرب کشور 
وارد خاک ایران شدند. اگرچه در مسیر تا چهارزبر با مقاومت چندانی مواجه 

نشدند ولی به تمام معنا جنایت کردند. 
 »مروین دایملی« نماینده كنگره آمریكا در همان روزها 6 تیر 67 در میان 
تظاهرات سازمان منافقین در واشنگتن شركت كرد و در سخنانی كه از تلویزیون 
آمریكا هم پخش شد اظهار داشت: » نباید دست از تلاش كشید، مطمئن باشید 
كه با كمی صبر و تلاش بیشتر به زودی از مهران به تهران رژه خواهید رفت«. 
سازمان نوار ویدئویی سخنرانی مزبور را برای كلیه كادرهای سازمان پخش كرد 
»امروز مهران، فردا تهران«. سرکرده منافقین به فریب خوردگان فرقه خود قول 

داد که سخنرانی بعدی را در میدان آزادی انجام می‌دهد.
ســران نفاق از جمله انسانهای نفله و سفله تاریخ‌اند که نامشان در زمره 
جنایتکارانی است که بزدلانه و از روی ترس آدم می‌کشتند. جنایتکارانی که 
چون شغال شکار می‌کردند، نه مردان مسلح را. نمایه بلند شهدایی که به تیر و 
تیغ نفاق به شهادت رسیده‌اند شهادت می‌دهد که مهارت فرقه رجوی، کشتن 
زنان و کودکان و بی‌گناهان و دســت بستگان است. بمب گذاری‌ها، ترورهای 
کور، وطن فروشــی، جاسوسی، شرف فروشی و ناموس فروشیِ در رأس فرقه 
تنها گوشه‌ای از سیاهه این خونخواران است. آنها که با تیغ موکت برُی به جان 
مردم کوچه و بازار می‌افتادند، در انتفاضه شعبانیه، صدها هزار شیعه بی‌گناه 
عراقی را برای خوش رقصی پیش صدام به شهادت رساندند. شرف و شجاعتشان 
تا آنجا بود که در جیب جنازه مردان و زنانشــان قرص  جلوگیری بود. معلوم 
نبود اگر این فرقه با این منطق و پیشینه مجال حکومت بر یک روستا را پیدا 

می‌کردند چه می‌کردند. 
اگرچه بسیجیان کرمانشاهی به صورت خودجوش به مقابله با لشکرتباهی 
پرداختند ولی عملیات مرصاد با رمز »یا علی ابن ابی‌طالب«)ع( آغاز شــد و 
مردم از سراسر ایران با هر وسیله ممکن خود را به منطقه رساندند تا آنجا که 
بارها اعلام شد به حضور بیشتر ملت نیازی نیست و منافقین سرکوب شده و 
به هلاکت رسیده‌اند. شجاعت مثال زدنی هوانیروز نیز در آن ماجرا ماندنی شد 
و تا نسل در نسل حدیث شجاعت رزمندگان در دل دوست و دشمن ماند. بعد 
از شکست منافقین در مرصاد، صدام در سخنانی خود را صلح‌طلب معرفی کرد 
و ایران را به خاطر مقاومتش محکوم کرد. روح صیاد شــاد که خودش صیاد 
دشمنان بود و مِهرش صیاد دوستان. مرصاد در فاصله کوتاهی به پیروزی رسید 

ولی پاکسازی تا مدتها ادامه داشت. و دارد. 
محمدهادی صحرایی

__________________
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حماسه مرصاد

ســعید جلیلی درباره میانجی‌گری‌های 
فرانسه در موضوع برجام گفت: خوش‌خیالی‌ها 
و دل‌خوشی نسبت به آمریکا باعث تحمیل 
فشــار بیشــتر شــد امروز نباید با همان 
و  اروپایی  به‌ترفند طــرف  نوع خوش‌بینی 
دلخوشی‌های بی‌پایه دوباره فشارهای جدیدی 

به کشور تحمیل شود.
سعید جلیلی با حضور در نشست هم‌اندیشی 
اعضای هیئت نظارت شورای نگهبان استان سیستان 
و بلوچستان به ایراد سخنرانی درخصوص مسائل روز 
انقلاب اسلامی ‌پرداخت. همچنین وی صبح دیروز 
در مراسم سالگرد شهادت بابانظر در مشهد مقدس 
نیز سخنانی پیرامون اظهارات اخیر رئیس‌جمهور 
فرانسه ایراد کرد. نماینده رهبر انقلاب در شورای‌عالی 
امنیت ملی در این جلسه با‌ اشاره به ایستادگی ملت 
ایران در برابر فشار اقتصادی یک‌سال اخیر دشمن، 
گفت: در یک‌سال گذشــته دشمن با همه توان و 
راهبرد فشــار حداکثری آنچه را در توان داشت به 
کار می‌گیرد و آثار آن از جمله فشــار اقتصادی به 
مردم وارد می‌شــود اما امروز آنها چه در رســانه‌ها 
و چه در محافل خصوصی‌شان بنا به اطلاعاتی که 
می‌رسد، می‌گویند که ما در تعجبیم که ملت ایران 
چگونه نسبت به این فشار‌ها هوشیاری به خرج داده 
و با نظام همراهی می‌کنند در اوج فشار حداکثری 
هوشیاری مردم امید دشمن را از بین می‌برد.عضو 
مجمع تشخیص مصلحت تصریح کرد: البته این به 
آن معنا نیست که مردم دلخوری و نگرانی‌ای نسبت 

به مسائل جاری ندارند.جریان انقلابی نیز امروز بیش 
از پیــش باید نقش خود را برای دفع این فشــارها 
تعریف کنند؛ همانگونه که در فتح خرمشهر همه 
دارای یک هدف مشخص بودند، امروز هم که رهبری 
می‌فرمایند خرمشهرها در پیش است باید مختصات 

آنها را شناخت تا با هدف مشترک آزاد شوند.
عضو شورای راهبردی سیاست خارجی کشور در 
ادامه سخنانش گفت: رهبر انقلاب بارها در جلسات 
مختلف نسبت به اعتماد به آمریکا هشدار دادند اما 
امروز در نقطه‌ای هستیم که خوشبین‌ترین افراد به 
آمریکا هم، اعتراف می‌کنند که دشمن عهد‌شکن 
اســت؛ اما اعترافی دیرهنگام و در زمانی است که 

هزینه‌ سنگینی برای این اعتماد پرداخت شد.
دکتــر جلیلی افــزود: صبر راهبــردی یعنی 
صبرکردن برای پیش‌بردن راهبردی که دشمن را 
عقب براند نه آنکه جلوتر بیاید! صبری که دشمن را 

گستاخ کند راهبردی نیست.

نماینده رهبر انقلاب اســامی‌در شورای‌عالی 
امنیت ملی اظهار داشت: طرف اروپایی برجام پس از 
یک سال به جای عذرخواهی از تعلل‌هایی که داشته 
است با گستاخی می‌گوید اینکه آمریکا به تعهدات 
خود عمل نکند هیچ توجیهی برای کاهش تعهدات 
ایران ندارد! کدام حقوقدان در کجای دنیا این حرف 
را می‌پذیرد؟! در یک بنگاه معمولی برای یک قولنامه 

ساده نیز کسی این نوع تعامل را نخواهد پذیرفت.
دکتر جلیلی اظهار داشت: تحلیل درست یعنی 
فهمیدن فرق آب و ســراب، نه آنکه پس از دویدن 
یک مسافت طولانی نقطه‌ انتها هیچ باشد که رهبر 

انقلاب آن را خسارت محض، نامیدند.
سرنگون‌کردن پهپاد متجاوز

معنای صحیح مقاومت
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح 
کرد: وقتی دشمن می‌بیند که در برابر تجاوز پهپادش 
به آسمان ایران با یک مشت آهنین مواجه شده و آن 
پهپاد سرنگون می‌شود، جرأت اقدام بعدی را هم از 
دست می‌دهد؛ معنای صحیح مقاومت این است. با 
این مقاومت دشمن به جایی رسید که جرأت هشدار 
دادن به پهپاد ما را هم از دســت داد ولی در مقابل 
میلیون‌ها بیننده به دروغ می‌گوید که ما پهپاد ایرانی 
را سرنگون کردیم! وقتی به او می‌گویند اسناد خود را 

ارائه کنید، پاسخی ندارد و تحقیر می‌شود.
ماهیت ژست‌های کوچک و بزرگ مکرون 

برای ملت ما روشن است
دکتــر جلیلی درخصــوص اظهــارات اخیر 

رئیس‌جمهور فرانسه عنوان کرد: ماکرون می‌گوید 
با ژست‌های کوچک ایران را باید به پای میز مذاکره 
برگردانیم و نه تنها در موضوع هســته‌ای بلکه در 
سایر موارد نظیر موشکی و منطقه با آنها گفت‌وگو 
کنیم. او خود اعلام می‌کند که تنها فرق ما با آمریکا 
در برابر ایران این است که ما برای نرم کردن طرف 

مقابلمان ژست‌های کوچک می‌گیریم!
ماهیت ژست‌های کوچک و بزرگ مکرون برای 
ملت ما روشــن است. خوش‌خیالی‌ها و دل‌خوشی 
نسبت به آمریکا باعث تحمیل فشار بیشتر شد امروز 
نباید باهمان نوع خوش‌بینی به‌ترفند طرف اروپایی 
و دلخوشی‌های بی‌پایه دوباره فشارهای جدیدی به 

کشور تحمیل شود.
نماینده رهبر انقلاب در شورای‌عالی امنیت ملی 
تصریح کرد: امید به دشمن برخلاف سیره شهدای 
انقلاب اســت. شهدا با قاطعیت و قدرت از منافع و 
تمامیت ارضی خود دفاع می‌کردند. این پیام شهدا به 
ماست که نترسید و نگران نباشید. انگلیسی‌هایی که 
به تعبیر حضرت امام)ره( یک زمان وقتی کشتی‌شان 
از آن سر دنیا راه می‌افتاد خیلی از سیاستمداران آن 
دوران ایــران مواضع خود را تغییر می‌دادند، امروز 
کشــتی او به‌خاطر حرکت در مسیر خلاف توقیف 
می‌شــود و هیچ غلطی هــم نمی‌تواند بکنند. وی 
تشــریح کرد: یکی از مسئولین مفلوک کشور‌های 
جنوب خلیج ‌فارس در همین ایام با عصبانیت توئیتی 
منتشر کرد با این مضمون که آمریکا برای ما شیر 

است و برای ایرانی‌ها خرگوش است!

رئیس بانک مرکزی دوره اصلاحات گفت: 
در بحث برجام و مذاکرات اصلا یک نفر هم از 
بانک مرکزی کشــور ما حضور نداشت؛ متن 
برجام را طرف می‌نوشت و جلوی ما می‌گذاشت 
و حتی با لغــات آن بازی می‌کردند. هرچند 
آن  اما  مذاکره‌کنندگان زحمت می‌کشیدند 

خرد جمعی وجود نداشت.
ابراهیم شیبانی، عضو شورای راهبردی روابط 
خارجی و رئیس بانک مرکزی در دوره اصلاحات، در 
برنامه جهان آرا با بیان اینکه ما شاید آن خرد جمعی 
لازم را در تهیه برجام بکار نگرفتیم، گفت: مثلا در 
زمان برجام ما گفتیم که تعهد طرف مقابل درباره 
سوئیفت در برجام اصلا مشخص نیست اما دوستان 
از دولت آمدند و به شدت با نظر ما مخالفت کردند.
 وی در همین زمینه اظهار داشــت: در بحث 
برجام و مذاکرات اصلا یک نفر هم از بانک مرکزی 
کشــور ما حضور نداشــت؛ متن برجــام را طرف 
می‌نوشــت و جلوی ما می‌گذاشت و حتی با لغات 
آن بازی می‌کردند. هرچند مذاکره‌کنندگان زحمت 

می‌کشیدند اما آن خرد جمعی وجود نداشت.
به گزارش رجا نیوز، رئیس بانک مرکزی دوره 
اصلاحات ضمن قدردانی از تیم دیپلماسی کشور، 
خاطرنشان کرد: طرف مقابل در سند برجام با واژه‌ها 
بازی می‌کردند و ما هرچه می‌گفتیم، آنها می‌گفتند 

منظور ما چیز دیگری بوده است.
وی تصریح کرد: باید گروه قوی‌تری در برجام 
مذاکره می‌کردند و از افراد متخصص و کارشناس 
اســتفاده می‌کردیم. چه‌اشکالی داشت افراد زبده و 

متخصص را می‌بردند؟
گفتنی است،‌ اشاره عضو شورای راهبردی روابط 
خارجی به بازی حریف با واژ‌ه‌ها در برجام و نگارش 
توافق هســته‌ای از سوی آنها، جزو نکاتی است که 
کیهان در طول مذاکرات هســته‌ای نسبت به آنها 
بارها تصریح کرده و هشدار داده بود. کیهان تأکید 
داشــت که طرف‌های آمریکایی و اروپایی تسلط و 
تبحر خاصی در جنگ کلمات و به‌کار بردن واژه‌های 
قابل تفسیر دارند. بر این اساس، مذاکره‌کنندگان باید 
در راستای حفظ منافع ملی و مصالح کشور مراقب 
این‌ترفند حریف باشند و مقابل متن از قبل نوشته 
شده برجام با مداقه و باریک بینی و با در نظر گرفتن 
خطوط قرمز نظام برخورد کنند. هشــدارهایی که 
بی‌توجهی به آنها ماحصلی جز باقی‌ماندن تحریم‌ها 

و تعطیلی برنامه هسته‌ای نداشت.
شیبانی به موضوع FATF نیز‌ اشاره کرد و گفت: 
اگر ما به فرض آن را امضا کنیم، باید مانند خودشان 
اجرا کنیم. چنین قراردادی قطعا برای ما موضوعیت 
ندارد، آن‌ هم با این وضع تحریم که مدام بگویند این 
کار را بکن این کار را نکن. ما اعتماد نداریم چرا که 

در صورت اجرا بلافاصله داستان برجام پیش می‌آید، 
چون در بحث هسته‌ای هم ما در همان هفته اول 

تعهداتمان را انجام دادیم.
رئیس بانک مرکزی در دوره اصلاحات تأکید 
کرد: اینکه می‌گویند اگر این قرارداد را امضا کنید از 
تحریم بیرون می‌آیید غلط است. من از این)قرارداد( 

بیم دارم چرا که ابتدا باید تحریم‌ها برداشته شود.
وی تصریح کرد: بسیاری از کشورها اگر محاصره 
انرژی شوند، از پا در می‌آیند اما در کشور ما اینگونه 
نیســت و به‌خاطر تولید و بعُد جغرافیایی تحریم 

ناپذیر هستیم.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی با‌ اشاره به 
اینکه متأسفانه بخش نظارت در حوزه اقتصادی رها 
شده است، گفت: اینکه بخواهیم رها کنیم که قیمت 

هر کالا خود اصلاح شود صحیح نیست.
شیبانی تصریح کرد: حرف من اقتصاد پلیسی 
نیست اما اگر سوبسید می‌دهیم باید نظارت بر آن 

را هم قوی کنیم.
رئیس بانک مرکزی در دوره اصلاحات با بیان 
اینکه اگر مدیریت و نظارت قوی باشــد تحریم هم 
کمرنگ می‌شــود، افزود: سهم ضعف در مدیریت 
بیشتر از سهم تحریم‌ها در مشکلات اقتصادی است.

شیبانی با بیان اینکه مردم باید ببینند دولت 
نظارت می‌کند و با کســی تعارف ندارد، گفت: در 

مشکلاتی که در حوزه ارز پیش آمد، ما گفته بودیم 
که نباید اینقدر ارز رها شــود؛ وقتی سیاست غلط 

می‌گذارید نتیجه آن هم غلط می‌شود.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی خاطرنشان 
کرد: گرانی‌هایی مانند خرما چه ربطی به تحریم‌ها 
دارد؟ این محصولات که تماما از خودمان است. لذا 

مشخص است که ما از داخل مشکل داریم.
وی بیان داشت: ممکن است بخش کمی‌مانند 
قطعات و موارد اینگونه بســتگی به تحریم داشته 
باشــد اما زندگی عادی مردم اینها نیســت. بحث، 
همان کالاهای اساسی است که یک مرتبه 4 برابر 

می‌شود که این اصلا ربطی به تحریم ندارد.
رئیس بانک مرکــزی در دوره اصلاحات ابراز 
تأسف کرد که متأسفانه در حال حاضر ما دیپلماسی 
اقتصادی نداريم و گفت: دیپلماسی اقتصادی این 
اســت کــه وزارت امور خارجه ما هــدف اصلی را 

اقتصاد قرار دهد.
شیبانی اظهار داشت: این غلط است که مردم ما 
فکر می‌کنند افغانستانی‌ها در کشور ما سربار هستند. 
افغان‌ها سرمایه‌گذاری‌های بسیاری در کشور ما دارند 

و پولش را هم نقدا پرداخت کرده‌اند.
عضو شــورای راهبردی روابط خارجی تصریح 
کرد: ما به افغانستان 3 میلیارد دلار صادرات داشتیم 

که صادرات غیرنفتی ما به اروپا نصف آن است.

عضو شورای راهبردی روابط خارجی:

متن برجام را طرف مقابل می‌نوشت و جلوی ما می‌گذاشت!

سعید جلیلی: 

 صبری که دشمن را گستاخ کند راهبردی نیست‌

پنجمین دوره از انتخابات شــورایاری‌ها 
دیروز در حالی در سطح تهران برگزار شد که 
پیش از این سازمان بازرسی کشور مخالفت 
خود را با برگزاری این انتخابات اعلام کرده بود.
 پنجمین دوره انتخابات شورایاری‌ها از صبح 
دیــروز با رقابت ۱۲ هزار نفر در ٣۵٢ محله شــهر 
تهران و با به کارگیری هفت هزار صندوق رای تمام 

الکترونیک در ۱۷۰۰ شعبه آغاز شد.
در ادامه زمان برگزاری این انتخابات که تا ساعت 

16 بود دوبار و تا ساعت 20 تمدید شد.
مردم تهران برای هر محله حق انتخاب 9 نفر 

را داشتند.
 اما این انتخابات درحالی دیروز برگزار شد که 
پیش از این ابهامات جدی درباره اصل قانونی بودن 
آن از سوی افراد و رسانه‌های مختلف مطرح شده بود.
مهم‌ترین مخالفت با این انتخابات را ســازمان 

بازرسی کل کشور بیان کرده بود.
رئیس‌ســازمان بازرسی کل کشــور با ارسال 
نامه‌ای به رؤســای قوای سه‌گانه و همچنین وزیر 
کشور برگزاری انتخابات شــورایاری‌ها را تا زمان 

وضع مبانی قانونی بــرای برگزاری آن، غیرقانونی 
دانسته و خواستار جلوگیری از برگزاری این اقدام 

غیرقانونی شده بود.
در بخشی از این نامه وضع مصوبه توسط شورای 
اســامی شهر تهران و همچنین اقدام به برگزاری 
انتخابات شورایاری، برخلاف اصل 100 قانون اساسی 
و نیز قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اســامی کشور و انتخاب شهرداران دانسته شده و 
اقدام شــورای اسلامی شهر تهران و هیئت وزیران 
در وضع مصوبه مبنی بر تشکیل انجمن شورایاری 
محــات در تهران و برگــزاری انتخابات، خارج از 
حدود اختیارات قانونی مراجع مزبور عنوان شده بود.
قاضی سراج در بخشی از نامه خود آورده بود: 
»به‌رغم گذشت 4 سال از ارسال گزارش سازمان به 
مبادی ذی‌ربط و همچنین انجام مکاتبات هشداری 
مکرر با وزیر محترم کشور و ریاست شورای عالی 
اســتان‌ها مبنی بر لزوم وضع مبانی قانونی برای 
برگزاری انتخابات شورایاری‌ها و تأکید بر این موضوع 
در جلســه‌ای با حضور نمایندگان این سازمان و 
اســتاندار، فرماندار و رئیس‌شورای اسلامی شهر 

تهران و دیگر مقامات مربوط در استانداری تهران، 
به‌رغم تأکید نمایندگان سازمان بر مواضع پیشین 
و لزوم ایجاد بســترهای قانونــی، لیکن، برگزاری 
انتخابات دوره پنجم شــورایاری‌ها، در مرحله اجرا 

قرار گرفته است.«
پس از آن نیز رئیس‌سازمان بازرسی اعلام کرد: 
ما با شورایاری‌ها مشکلی نداریم و شاید برای نظام 
و کشور هم وجود چنین نهادی مفید باشد، ضمن 
اینکه مسئول برگزاری انتخابات طبق قانون، وزارت 
کشــور است و به جز وزارت کشور، هیچ کس حق 

برگزاری انتخابات ندارد.
وی با بیان اینکه انتخابات شورایاری‌ها صددرصد 
غیرقانونی است، گفته بود: »وزارت کشور دادخواستی 
برای ابطال مصوبه سال ٧٨ شورای شهر اعلام کرده 
بود، اما به ‌دلایلی انصراف داد. انتخابات باید در قانون 
احصا شده باشد و در اصل 100 قانون اساسی هیچ 
جا اسمی از شــورایاری برده نشده است. در مورد 
هزینه‌هایی که برای شورایاری از قانون بودجه عمومی 
و دولتی هزینه می‌شود چه‌کسی باید پاسخ دهد؟ 
ما دنبال این موضوع هســتیم و اگر تمکین کردند 

بهتــر و بعداً فرصت دارند لایحه بدهند و قانون آن 
را تصویب کنند و درغیراین‌صورت ما هم قبل از آن 
اقدام خواهیم کرد و هم بعد از آن، اگر هزینه‌ای در 
این رابطه شــد فردی که این هزینه را کرده است 

مسئول است.«
رئیس‌ سازمان بازرسی کل کشور پس از آن نیز 
از ارجاع موضوع برگزاری انتخابات شورایاری‌ها به 

دیوان عدالت اداری خبر داد.
در روزهای گذشــته نیز 70 نماینده مجلس 
شورای اســامی در نامه‌ای خطاب به وزیر کشور 
ضمن برشــمردن مســتندات و دلایــل قانونی از 
رحمانی فضلی خواسته بودند انتخابات غیرقانونی 

شورایاری‌ها را لغو کند.
اما دیروز انتخابات شورایاری‌ها در سایه ابهامات 
جدی قانونی و مخالفت سازمان بازرسی و با اصرار 
اعضای شورای شهر تهران و البته برخی ابهامات در 
نحوه اجرا با صرف میلیاردها تومان هزینه برگزار شد 
و حال باید دید که با وجود طرح پرونده این انتخابات 
در دیوان عدالت در نهایت چه سرنوشتی برای این 

انتخابات رقم خواهد خورد.

برگزاری انتخابات شورایاری محلات تهران با وجود ابهامات جدی قانونی

قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان 
با آیت‌الله رئیسی، رئیس  خراسان رضوی 

‌دستگاه قضا دیدار کردند. 
آیت‌الله رئیســی در این دیدار با بیان این‌که 
کاهش ورودی پرونده به دســتگاه قضایی امری 
مورد تاکید است، ادامه داد: در همه بخش‌های قوه 
قضائیه، دادستان‌ها و روسای کل دادگستری‌ها با 
همکاری دستگاه‌های اداری در کشور تلاش برای 

کاهش ورودی پرونده به دادگستری باید شود.
آیت‌الله رئیسی گفت: با همکاری دستگاه‌های 
اداری در کشــور تلاش بــرای کاهش ورودی 
پرونده‌ها به دادگستری انجام می‌شود آن دسته از 
مسائلی که می‌تواند بدون آمدن به عدلیه حل شود 
حتما باید راهکار‌هایی با غیر ورود به دادگستری 

را برای آن فکر کرد.
رئیس ‌قــوه قضائیه اظهار کرد: کار‌هایی که 

دیدار قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان خراسان رضوی با رئیس‌قوه قضائیه

در جهت کاهش جرم در جامعه می‌شــود انجام 
داد یا در گســترش معنویت و اخلاق تا بسیاری 
از ســازوکار‌هایی که می‌تواند در کاهش ورودی 
پرونده تاثیرگذار باشد باید درباره آنها اقدام کرد.

وی بیان داشت: کاهش ورودی یک راهکار 
ندارد بلکه به صورت یک موضوع چندضلعی و یک 

بسته‌ای است که باید همه آن به کار آید تا منجر 
به کاهش ورودی به دادگستری شود.

آیــت‌الله رئیســی ادامه داد: نــوع و درصد 
کاهشی که در ســال جاری نسبت به پرونده‌ها 
داشــتید با یک برنامه‌ریزی جامع و پیگیر باید 
تبدیــل به جریان فراگیر بــرای کاهش ورودی 

پس از هشدار ایران مبنی بر تحریم 
واردات ذرت از برزیل، این کشور ناچار 

شد به دو کشتی ایرانی سوخت برساند.
به گزارش ایســنا به نقــل از خبرگزاری 
رویترز، یک دادگاه برزیلی روز پنجشــنبه به 
شرکت نفت و گاز پتروبراس دستور تا سوخت 
مورد نیاز برای حرکت دو کشــتی ایرانی در 
اختیار آنها بگذارد. این دو کشــتی ایرانی به 
دلیل کمبود سوخت بیش از یه ماه است که 

در یک بندر برزیلی لنگر انداخته‌اند.
دیاس توفولی، عالی‌ترین مقام قضایی برزیل 
تصمیم شرکت نفت دولتی برزیل، ‌پتروبراس را 
مبنی بر عدم فروش سوخت به این دو کشتی 
ایرانی رد کرد و حکم داد که به این کشتی‌ها 

سوخت‌رسانی شود.
این شــرکت برزیلی به دلیل تحریم‌های 
آمریکا حاضر نشــده بود تا سوخت لازم را در 

اختیار کشتی‌های ایرانی بگذارد.

سید علی سقائیان، سفیر ایران در برزیل، 
روز چهارشنبه گذشته به مقامات برزیلی اعلام 
کرد که اگر این کشور اجازه ندهد کشتی‌های 
ایرانی سوخت‌گیری مجدد داشته باشند ایران 
می‌تواند به راحتی فروشندگان دیگری برای 

ذرت، سویا و گوشت پیدا کند.
ارزش صــادرات برزیل به ایران ســالانه 
حــدود دو میلیارد دلار اســت که عمده آن 
کالاهایی مانند ذرت، گوشت و شکر هستند. 
تهران یک سوم از کل صادرات ذرت برزیل را 

خریداری می‌کند.
سقائیان در مصاحبه‌ای در سفارت ایران 
در برزیل اظهار کرد: من به برزیلی‌ها گفتم که 
آنها باید این مسئله را حل کنند؛ نه ایرانی‌ها و 
اگر این مسئله حل نشود ممکن است مقامات 
در تهران بخواهند تصمیم دیگری بگیرند، زیرا 
این یک بازار آزاد اســت و سایر کشورها نیز 

وجود دارند.

یک نشریه آمریکایی در تحلیلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را »بزرگ‌ترین کابوس« رئیس‌جمهور آمریکا 
توصیف کرده است.

نشریه نشنال‌اینترســت در تحلیلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را »بزرگ‌ترین کابوس«، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا توصیف کرده است.این نشریه آمریکایی با اشاره به اقدام بی‌سابقه کاخ سفید در قرار دادن سپاه پاسداران در فهرست 
سازمان‌های اصطلاحاً »تروریستی« نوشته نفوذ این بخش از نیروهای مسلح ایران فراتر از توانمندی‌های صرف نظامی است.
رسانه آمریکایی از نیروی قدس سپاه پاسداران به‌عنوان یک »سد دائمی« علیه منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه )غرب آسیا( 
یاد کرده و به نقش آن در مبارزه با گروه‌های تروریستی در حال مبارزه با دولت »بشار اسد«، رئیس‌جمهور سوریه ‌اشاره کرده 
است.به گزارش فارس، نشنال‌اینترست تصریح کرده روش‌های نامتقارن و غیرمتعارف نظامی سپاه پاسداران، توانسته آمریکا 
را دچار چالش کند.دولت آمریکا فروردین‌ماه سال جاری در ادامه سیاست فشار بر گروه‌هایی که از طریق مبارزه با گروه‌های 
تروریستی این کشور را در پیشبرد اهدافش در منطقه ناکام گذاشته‌اند، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را به فهرست سازمان‌های 
اصطلاحاً »تروریستی« خود اضافه کرد.علی‌رغم این، دولت آمریکا مدتی بعدتر تصمیم گرفت برای دولت‌های خارجی، نهادها و 

سازمان‌های مردم نهادی که با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در تعامل هستند معافیت از تحریم قائل شود.

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور 
بیانیه‌ای بر ضرورت حفظ و پاسداری از حریم 
الهی حجاب توسط نهادهای حاکمیتی، قوای 
ســه‌گانه و ارگان‌های فرهنگی و صداوسیما 

تأکید کرد. 
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم از قم، جامعه 
مدرســین حوزه علمیه قم با صــدور بیانیه‌ای بر 
ضــرورت حفظ و پاســداری از حریم الهی حجاب 
توسط نهادهای حاکمیتی، قوای سه‌گانه و ارگان‌های 

فرهنگی و صداوسیما تأکید کرد.
در بیانیه‌این نهاد حوزوی آمده اســت: حجاب 
به‌عنوان یکی از ارزش‌های دینی، جایگاهی مهم و 
رفیع در سبک زندگی اسلامی دارد و خود به‌تنهایی 
یکی از سلاح‌های کارســاز فرهنگی در مواجهه با 
تیرهای سهمگین و ســمی فساد است. به همین 
دلیل جریان ضد بشــری و ضد دینی اســتکبار با 
طراحی و عملیاتی کردن بحث‌های انحرافی چون 
حجاب اجباری، در تلاشی گسترده به دنبال شکستن 
حرمت‌های الهی و نفی عملی احکام فقهی حجاب 
اســت.در ادامه این بیانیه تصریح‌ شــده است: زن 
مسلمان باعفت در نگاه کردن، سخن گفتن، راه رفتن 
و زینت کردن، در کنار گوهر حجاب در نقش یک 

مبارز فرهنگی، مروج غیرت، حیا و عفاف در جامعه 
ظاهر می‌شود و استحکام‌بخش بنیان خانواده‌ها و 
نظام اجتماعی است. لذا لازم است با تبیین فرهنگ 
دینی و درونی سازی ارزش‌های شرعی و عرفی در 
خانواده‌ها، نظام آموزشی و رسانه‌ها مقدمات ازدواج‌ 
بهنگام جوانان فراهم و با امربه‌معروف و ترویج عفت 
و پوشیدگی مقدمات استحکام فرهنگی و تقویت 
نقش دین در تربیت انسان‌های متعالی فراهم شود.

در این بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
ضمن تقدیر از تمام بانوان مؤمن و انقلابی که آراسته 
به پوشش‌های وزین اسلامی و چادر هستند اعلام 
کرد: نهادهای حاکمیتی، قوای سه‌گانه و ارگان‌های 
فرهنگی و صداوســیما باید از حریم الهی حجاب 
پاسداری کنند و اجرای این فریضه الهی را به‌صورت 
جدی و پیگیرانه از مجموعه و تشــکیلات زیر نظر 
خود شــروع کنند و با قاطعیت حامی مؤمنین آمر 
به معروف و ناهی از منکر باشند و با توجه به اینکه 
بخش اعظمی از ناهنجاری‌های اجتماعی برخاسته از 
ضعف فکری و فرهنگی است لازم است کار فرهنگی 
و تبلیغی نیز در اولویت برنامه‌های متولیان فرهنگ 
دینی جامعه باشد و در برخورد با معاندین فرهنگی 

و هنجارشکنان نیز مرّ قانون به‌سرعت اجرا شود.

هشدار جامعه مدرسین 
به طرح انحرافی ‌»حجاب اجباری« از سوی دشمن

هشدار ایران جواب داد

دستور دادگاه عالی برزیل
 برای سوخت‌رسانی به دو کشتی ایرانی

نشریه آمریکایی اینترست: سپاه پاسداران بزرگ‌ترین کابوس ترامپ است

پرونده به دادگستری شــود. رئیس‌قوه قضائیه 
گفت: این‌که دستورالعملی از تهران بیاید آقایان 
منتظر نمانید یک ســری ابتکاراتی است که در 
استان‌ها و شهرستان‌ها مسئولین انجام می‌دهند 
که باید بشود. ما هم در شهرستان، استان و مرکز 
کار کرده‌ایم، گاهی ابتکاراتی در شهرستان‌ها و 

استان‌ها است که بسیار قابل توجه است.
وی با تاکید بر اینکه از نظر ســازمانی باید 
منتظر دســتورات از تهران بود ادامه داد: اما در 
ابتکار و خلاقیت باید مدیران، قضات و همکاران 

در بخش‌های مختلف کار‌هایی را انجام بدهند.
رئیس‌قوه قضائیه با تاکید بر اینکه مســئله 
کاهش ورودی یکی از مســائل مهم است بیان 
کرد: در ارائه آمار باید دقت کنید هم آمار کم را 
زیاد دادن و هم آمار زیاد را کم دادن بد اســت، 

بلکه آمار را باید واقعی داد.


